Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706 - CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 127/2021

AUTORA: LURDES CALDEIRA

A vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições, solicita à Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, que
seja encaminhada ao Exmo. Senhor Aparecido Geraldo Rodrigues,
Prefeito Municipal de Angélica e ao Exmo. Senhor Valdemir Alventino
dos Santos, Secretário de Obras.

SOLICITO: que seja realizada manutenção do dispositivo de
capacitação de águas fluviais na Avenida Rachid Neder, Bairro jardim
das flores, esquina da rua dos Lírios.

JUSTIFICATIVA: os ferros estão soltos, fazendo com que haja perigo
a população e também perturbação do descanso pois ao passar
carros ou ônibus pelo local faz um enorme barulho, dificultando a vida
dos moradores da localidade.

______________________________
LURDES CALDEIRA – PDT

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

23 de agosto de 2021.

Documento publicado em 2021-08-26 09:35:49 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 431379916